

# Hydraulico Tech A/S

Rådhusgade 87, 8300 Odder  
CVR-nr. 30 73 32 82

## Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 03.02.17

Torkild Lundsby Salling  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 22

---

---

**Selskabet**

---

Hydraulicco Tech A/S  
Rådhusgade 87  
8300 Odder  
Hjemsted: Odder  
CVR-nr.: 30 73 32 82  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Torkild Lundsby Salling

---

**Bestyrelse**

---

Karen Kathrine Spaabæk Salling  
Torkild Lundsby Salling  
Jens Spaabæk Salling

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Modervirksomhed**

---

TS Holding ApS, Odder

---

**Dattervirksomheder**

---

Hydraulicco A/S, Odder  
Hydraulicco Upgrade A/S, Odder

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Hydraulic Tech A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odder, den 3. februar 2017

**Direktionen**

Torkild Lundsby Salling

**Bestyrelsen**

Karen Kathrine Spaabæk  
Salling  
Formand

Torkild Lundsby Salling

Jens Spaabæk Salling

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i servicering af pressere, hydrauliske maskiner og anlæg.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 2.987.216 mod DKK 3.373.385 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 9.400.879.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse

Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.382.373</b>	<b>1.001.928</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-337.500	-450.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.044.873</b>	<b>551.928</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.505.920	2.891.499
Andre finansielle indtægter	22.578	97.665
1 Andre finansielle omkostninger	-163.639	-7.404
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.409.732</b>	<b>3.533.688</b>
2 Skat af årets resultat	-422.516	-160.303
<b>Årets resultat</b>	<b>2.987.216</b>	<b>3.373.385</b>

## Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-422.896	2.979.208
Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	2.500.000	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret	150.000	3.000.000
Overført resultat	760.112	-2.605.823
<b>I alt</b>	<b>2.987.216</b>	<b>3.373.385</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.16	31.12.15
Note		DKK	DKK
	Goodwill	0	337.500
	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>337.500</b>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.502.993	10.876.330
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>9.502.993</b>	<b>10.876.330</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>9.502.993</b>	<b>11.213.830</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	31.570	0
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>31.570</b>	<b>0</b>
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	182.829	93.473
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.706.332	1.066.094
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	464.037
5	Udskudt skatteaktiv	141.429	137.893
	Andre tilgodehavender	439.070	231.618
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>2.469.660</b>	<b>1.993.115</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>978.001</b>	<b>2.613.955</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.479.231</b>	<b>4.607.070</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>12.982.224</b>	<b>15.820.900</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.16	31.12.15
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.556.312	2.979.208
	Overført resultat	6.194.567	5.462.020
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	150.000	3.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.400.879</b>	<b>11.941.228</b>
4	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	451.867	513.240
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	201.596	363.072
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.231.450	2.762.496
	Selskabsskat	418.280	181.115
	Anden gæld	278.152	59.749
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.581.345</b>	<b>3.879.672</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.581.345</b>	<b>3.879.672</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>12.982.224</b>	<b>15.820.900</b>
6	Eventualforpligtelser		

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16				
Saldo pr. 01.01.16	500.000	2.979.208	5.462.020	3.000.000
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	-35.340	0
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-2.500.000	0
Betalt udbytte	0	0	0	-3.000.000
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	7.775	0
Forslag til resultatdisponering	0	-422.896	3.260.112	150.000
Saldo pr. 31.12.16	500.000	2.556.312	6.194.567	150.000

	2016 DKK	2015 DKK
<b>1. Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	31.160	7.404
Renteomkostninger i øvrigt	1.596	0
Valutakursreguleringer	130.883	0
Øvrige finansielle omkostninger i alt	132.479	0
I alt	163.639	7.404

**2. Skat af årets resultat**

Årets aktuelle skat	426.052	181.115
Årets regulering af udskudt skat	-3.536	-20.812
I alt	422.516	160.303

Skat af egenkapitalbevægelser forklares således:

Beregnet 22% skat af egenkapitalbevægelser	-7.775	0
I alt	-7.775	0

**3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.16	7.897.112
Afgang i året	-950.431
Kostpris pr. 31.12.16	6.946.681
Opskrivninger pr. 01.01.16	2.979.208
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	-1.928.816
Årets resultat fra kapitalandele	1.505.920
Opskrivninger pr. 31.12.16	2.556.312
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	9.502.993
Navn og hjemsted:	Ejerandel
Dattervirksomheder:	
Hydraulic A/S, Odder	100%
Hydraulic Upgrade A/S, Odder	100%

	31.12.16	31.12.15
	DKK	DKK

#### 4. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	224.050	97.276
Overført til tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	-493.088	-517.043
Igangværende arbejder for fremmed regning	-269.038	-419.767
Igangværende arbejder	182.829	93.473
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse	-451.867	-513.240
I alt	-269.038	-419.767

#### 5. Udskudt skat

Udskudt skatteaktiv pr. 01.01.16	137.893	117.081
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	3.536	20.812
Udskudt skatteaktiv pr. 31.12.16	141.429	137.893

#### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv

## 7. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.



**7. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Entreprisekontrakter, hvor der leveres anlæg med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler, tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger, og operationelle leasingomkostninger.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	5	0

Goodwill afskrives over 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

### Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**7. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.